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FROGY 03 SH.P.K
L685025018

PASQYRA E

tl
tl

POZCIONIT FINANCIAR (BILANCD

Nr

I
2
3
4
5
6
I

I
2
3
4

5
6
tr

vKA
Aktivet Afatshkurtra
>> Aktivet monetare
>> lnvestime
>> Te drejta te arkotueshme
>> lnventaret
>> Shpenzime td shtyra
>> T€ arkdtueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHK1JRTRA
Aktivet Afatgiata
>> Aktive financiare
>> Aktivet materiale
>> Aktivet biologiike
>> Aktive jo materiale
>> Aktive tatimore te shtyra
>> Kapitali i n€nshkruar i papaguar

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA

TOTALI IAKTI!{T

2016

436,831

953,395
5,978,200-

7,368,426

7368./,26

2015

Nr
I
2
3
4
I
I
2
3
4

II

I
2
3
4
5
6
1
ilI

DETYRIMET DHE KAPITALI
>> Detyrimeafatshkurtra:
>> Td pagueshme per shpenzime td konstatuara
>> T€ ardhura tE shtyra
>> Provizione

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA
>> Detyrime afatgjata:
>> Td pagueshme p€r shpenzime te konstatuara
>> T€ ardhura tii shtyra
>> Provizione:
>> Detlrime tatimore 16 shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA
D E T Y R I M E T  T O T A L E

>> Kapitali dhe Rezervat
>> Kapitali i Ndnshkruar
>> Primi i lidhur me kapitalin
>> Rezerva rivler€simi
>> Rezerva te tj era
>> Fitimi i pashpiimdar6
>> Fitim / Humbja e Vitit

TOTALI I KA?ITALIT

TOTAII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2015
222,958

222,958
6,061,709

6,06t,709
6,284,667

100,000

983,159
1,083,7s9

7,368,426

2014



FROGY 03 SH.P.K
L68502501E

PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqy,ra e td ardhurave dhe shpenzimeve- sipas natyrds)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Formati 1

Nr
I
2
3
4

I
2
3
4
5
6
7
8
9
l 0
1 1
1 2
l 3

Pershkrimi i Elementeve
>> T€ ardhura nga aktiviteti i shfryt6zimit
>> Ndryshimi nE inventarin e prod. ti! gatshme dhe prodhimit n€ proces
>> Puna e kryer nga njOsia ekonomike dhe e kapitalizuar
>> Td ardhura tii tjera tC shfrJ^ezimit

>> Lenda e pare dhe materiale tE konsumueshme
>> Shpenzime td personelit
>> Zhvler€simi i aktiveve afatglata materiale
>> Shpenzime konsumi dhe amortizimi
>> Shpenzime t€ tjera shfryt€zimi
>> Te ardhura te tjera
>> Zhvler€simi i aktiveve dhe invest. financ. 1€ mbajtura si AASH
>> Shpenzime financiare
>> Pjesa e fitimic/humbjes nga pjesemarrjet
>> Fitimi/Humbja para tatimit
>> Shpenzimi i tatimil mbi fitimin
>> Fi t imi/Humbja e vi t i t  f inanciar
>> Fitimi/Humbj a pdr:

Pronaret e nj€sisd ekonomike m€md
Interesat io-kontrolluese

2016
14,094,235

14,094,235
12,883,011

s3,861

|,157,363
173,604
983,759

2015

Pershkrimi i Elernenteve
Fitimi/Humbja e vitit

T€ ardhura t€ tjera giithep€rfshirese p€r vitin:
Diferencat (+/-) nga p€rkthimi i monedhEs n6 vepr. t€ huaja
Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktivet financ. p€r shitje
Pjesa e td ardhurave gjith€p€rfshir€se nga pjes€marrjet

Totali i tii ardhurave td tjera giithdptirfshir€se piir vitin

> Totali i td ardhurave gjitheperfshir€se p6r vitin

> Totali i ti1 ardhurave/humbjeve giithiipdrfshiriise pdr:
Pronaret e njEsisd ekonomike mdmd

inoPr 9.r
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Moneta:e nga/n€ aktivitetin e shfr,tdzimit
Fitim/Humbjaevitit
Rregullimet p€r shpenzimet i omonetare :

Shp e nz i me t fi n anc i ar e i omonetar e
Shpenzimet per tatimin mbi Jitimin iomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerdsimi i alaiveve afatgiata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pdrfshird nE aktivitetet invest.:

Fitim nga shitja e ahiveve afatgiata materiale
Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
Rdnie(rritje) ne rc drejtat e arketueshme dhe t€ tiera
R€nie/(ftitie) ne inrenture
Rritje/(rdnie) nd detyrimet e pagueshme
Rritje/(rdnie) ne deryrime per punonjesit

Mjete monetare neto nga(pdrdorur n€) aktivitetin e shfryt6zimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(perdorur n€) aktivitetin e investimit

Para netu ft peldorura p€r blerjen e filialeve
Para neb ft arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa p€r blerjen e aktiveve afatgiata materiale
Arkdtime nga shitja e aktivete afatgiato moteriale
Pagesa p€r blerjen e investimeve ft tiera
Ark€time nga shitja e inveslimeve ft tiera
Dividentc tc arketuar

Mjete monetare neto ngal(perdorur n€) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga./n6 aktivitetin e financimit

Arlaltime nga emetimi i kapitolit aksional
Arkefime nga emetimi i al<sioneve td pdrdorura si kolateral
Hua ft arketuaru
Pagesa e kostove td transdks. qe lidhen me leredite dhe huate

Riblerje e aksioneve ftveta
Pagesa e aksioneve rc perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve td qirasd Jinanciare
Interes i paguar
DividendA ft pagnr

Mjete monetare neto nga/(p€rdorur n€) aktivitetin e financimit

Rritje/(r€nie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalent€ t€ tyre
Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md I janar

Efehi i luhatjeve td kurs k kdmbimj!.)lSmieteve monetare
Miete monetare dhe ekuivalqpre4ffiflonetare mE 3l dhjetor

2016

983,759

(9s3,39s)
(s,978,200)
6,384,667

436,83r

436,831_

436,831

201 5
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bcanm:

Dh€nia e sh€nimeve shpjeguese n€ kgte pjese eshte e detl,rueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave t€ kdsaj pjese duhet t€ b€het sipas k€rkesave dhe struktur€s standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pdrgjithsdm dhe politikat kontabel

b)Sh6nimet qe shpjegojnii ziirat e ndryshem tg pasqyrave financiareuroueur l r rsL  qe  DuPJe6vJr rw zuot  v  uurJJuvru  !v  r /eoYJr

c) Shdnime te tjera shPjegeuse

AI Infornacion i o6rqiithsh6m

Pasqlrat financiare j ane hartuar ne perputhje te plote m e ligiin 9228 date 29 '04.2004 
"'P 

er

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 dhe SKK nr. 2

Jane ndjekur politika kontabel si ajo per njohjen e aktiveve,det5zrimeve,njohjen e te ardhurave

dhe shpenzimeve,si dhe vleresimi I tyre. Eshte ndjekur parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

parimi I njesise ekonomike,parimi I vijimesise, ai I kompensimit etj.

Pasqyratjane hartuar me karakteristika cilesore si Kuptueshmeria,Rendesia,Materialiteti, Besnikeria

,Besueshmeria,Maturia, parimi I Plotesise si dhe parimi I permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore.

Pasqyrat financiare te shoqerisejane p€rgatitur n€ p€rputhje me Standartet Kombetare G Kontabilitetit

ni! Shqiperi (SKK). N€ rastet kur SKK nuk parashikojne geshtje te vegantajane zbatuar parashikimet n€

Standartet Ndgrkombetare te Raportimit Financiar dhe Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit.

Pdrgatitja e pasqyrave financiare n€ p€rputhje me praktikat kontabel te pranuara gier€sisht kerkon

p€rdorimin e vlerdsimeve dhe konsideratave q€ ndikojn€ n€ vlerat e raportuara t€ aktiveve dhe det$imeve

ne daten e pasqyrave financiare si dhe n€ vler€n e t€ ardhurave dhe shpenzimeve giatd periudh€s

perkatese raportuese. Megjithese pdr k€to vler€sime drejtimi i shoq€ris€ EshtE bazuar n€ njohurite me te

mira t6 mundshme t€ veprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultatet aktuale mund t€ ndryshojnd nga k€to

vler€sime.
Pasqyrat financiarejan€ pdrgatitur ne Lek€ (ALL).

Baza e matjeve
N6 p€rgatitjen e pasq)'urave financiarejan€ zbatuar parimet kontab€l q€ njihen si me t€ pershtatshme per

te matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasE mbi baz0n e

kontabilitetit njedhes ( te drejtat dhe detyrimet e konstatuara ).

A II Politikat kontabEl
Jane zbatuar keto politika kontab€I, te cilat gjykohet se kane ndikuar materialisht n€ matjen e giendjes

fi nanciaredhe rezultatit fi nanciar :
Njohja e t€ ardhurave

T€ ardhurat jand regij istruar nd momentin kur eshte faturuar.

ii. Instrumentat financiare
Instrumentet financiare p€rfshijn€ llogarit€ bankare, para ne dore, llogari t€ arketueshme, parapagimet dhe

llogari t€ pagueshme. T0 gljith€ instrumentet financiarejan€ njohur n€ pasqrat financiare me kosto.

iii. Pajisje, Makineri dhe t€ Tjera Aktive Afatgiata
Paj isjet dhe makineriti! j anti regjistruar me kosto dhejane amortizuar ( detajuar n€ vijim ) me norma tE

cilat p€rfaq€sojn€ konsumimin e p€rfitimeve ekonomike td paj isjeve dhe makinerive giate jetes se tyre .

t€ dobishme.Riparimet dhe mir€mbajtja janii ngarkuar nd pasqyr€n e rezultatit tE periudh€s n0 tE

v. Amortizimi
Amortizimi iishtd e mbetur per te konsumimin e aktivit giat€ ietes se tii ld



dobishme.Normat e amortizimit per aktivet afatgiata jan€ si vijon :
Pajisjeinformatike 25%
Mjetetransporti 20%
TE tjera 20 %

vi. Qirat€
Qirat€ jan€ klasifikuar si qira t6 zakonshme kur pjesa m€ dometh€nese e riskut dhe e pdrfitimit q0 vjen

nga pronesia e senditjan€ mbajtur nga qiradhiiniisi. Pagesat per keto qirajan€ njohur n6 pasqlrEn e

rezultatit.
vii. Monedhat e huaja
Veprimet ne monedha tii huajajand p€rkthyer nd Lek Shqiptare me kursin ne dat6n e transaksionit. Te

drejtat dhe debrimet nd monedhejan6 paraqitur n6 pasq).rat finaciale ng ALL, ti1 p€rkthyera me kursin n€

daten e pasqyrave finaciare. Diferencat e rezultuara nga p€rkthimi jan6 njohur n€ pasqy€n e

rezultatit.
viii. Ndryshime n€ Politikat Konbbel

Nuk ka pasur ndryshime n€ politikat kontabill p€r vitin korrent



Shenimet qe shpjegojn€ zErat e ndryshdm t€ pasqyrave financiare

Nr.llogari

AktiYet monetare

te arketueshme

lnventaret

Shpenzime te shtyra

Te arkEtueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

Aktive linanciare

2016 2015

Lenda e Dqre dhe materiqle ft konsumueshme

ft huadhenies ne niesift ek)nomike brenda

nE nidsit? ekonomike ku ka interesa

ekonomike ku ka interesa piesemarrese

Ativet biologiike



materiale:

Aktive tatimore te shty ra

Kapitali i n€nshkruar i papaguar

afatshkurtra:
I Tiluit e huamarrjes

2 Detvrime ndqi institucioneve E kredise

3 Arki2time nd qvance par porosi

4 Te pagueshme pdr akti,riruin e shfryrczimit

5 Dlftesa t€ pagueshme

6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
,7 Te pagueshme ndaj niesive ekonomike ku ko ir!9!9!! U!!9!g!:y_
8 Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqerords 421,431 49354 0

9 Te p.tgueshme per detyrimet tatimore 444 r73604 0

total 222958 0

Te pagueshm€ per shp€nzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Ti oqsueshne ndai nidsive ekonomik ku kq interesq

Te pagueshme per shpenzime t€ konstatuara

Te ardhura tC shtyra

ProYizione:
I Provizione per pensionet

2 Provizione ft tjera

Primi i lidhur me

i\.)ts " .*rr

Vii*" %,



3 Rezena E tjera
0 0

Sh€nime tE tiera shnieseuse PASH

Tw ardhurat

dhe materiale t€ konsumueshme

ata materiale

ne inventarin e Drod. t€ gatshme dhe
Puna e krver nga ni€sia ekonomike dhe e



Td mdhwa itd ekonomike ku ka interesa

Td ardhura investimet dhe htnft e tiera piesd e aktiveve

ft drdhurat nea niesift ekonomike brenda

ft arketueshem dhe ft ardhura ft tiera P

aktual i tatimit mbi

TE ardhura t€

Zhvler€simi i aktiveve
aktive afatshkurha

ime financiare

i tatimit mbi fitimin

Fitimi/Hum

financiare dhe investimeve financiare tg mbaitura si

ADMINISTRATOR

inoov 91
iui'", ***uott

'lr"t - otuo**


